
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

149Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Julho de 2020 • Edição IVCXIV

(Publicado conforme o recebido)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020. OBJETO: Prestação de Servi
ços elaboração de projetos para reforma das unidades básicas de saúde nas lo
calidades Alto Alegre e Alto Bonito e elaboração de projeto básico para aqui
sição de insumos para recuperação de estradas vicinais (kit diesel).Ratifico a 
orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a con
tratação da empresa SELETIV SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO 
DE OBRA EIRELI (CNPJ: 13.224.659/0001-73). 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020. OBJETO: Prestação de servi
ços de assessoria, consultoria, acompanhamento e monitoramento de planos 
de trabalhos, com vistas a captação de recursos federais e estaduais(SISCON) 
e orientação técnica na gestão de instrução de prestação de contas destes con
vênios. Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e 
determino a contratação da empresa SELETIV SELEÇÃO E AGENCIA
MENTO DE MÃO DE OBRA EIRELI (CNPJ: 13.224.659/0001-73). 

Santa Cruz dos Milagres, 02 de julho de 2020. 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 013/2020. OBJETO: Prestação de Serviços elaboração de projetos 
para reforma das unidades básicas de saúde nas localidades Alto Alegre e Alto 
Bonito e elaboração de projeto básico para aquisição de insumos para recupe
ração de estradas vicinais(kit diesel). CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Santa Cruz dos Milagres - Piauí. CONTRATADA: SELETIV SELEÇAO 
E AGENCIAMENTO DE MÃO DE OBRA EIRELI. 
CNPJ: 13.224.659/0001-73.RECURSOS: Orçamentos Geral. VALOR: R$ 
17.000,00. VIGÊNCIA: Conforme contrato. ASSINATURA: 02/07/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 . 

Dispensa 014/2020. OBJETO: Prestação de serviços de assessoria, consultori
a, acompanhamento e monitoramento de planos de trabalhos, com vistas a 
captação de recursos federais e estaduais(SISCON) e orientação técnica na 
gestão de instrução de prestação de contas destes convê
nios. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres -
Piauí. CONTRATADA: SELETIV SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE 
MÃO DE OBRA EIRELI. CNPJ: 13.224.659/0001-73RECURSOS: Orça
mento geral. VALOR: R$ 32.499,96. VIGÊNCIA: Conforme contrato. ASSI
NATURA: 02/07/2020. FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93. 

Santa Cruz dos Milagres, 02 de julho de 2020. 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

CNPJ - 01.812.603/0001-07, RUA LUIZ GOMES VlLANOVA, 5S - CENTRO 
CKP·8U3&-000 · SANTO ANTONIO DOS MILAGRES · PI 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Admin.istrativo nº 008/2020. 
Prcg,To Presencial nº O 11/2019 
Objeto: Aquisiçi1o de Combustíveis e Derivados de petróleo para consumo dos veículos da Prefeitura 
Municipal de Santo Antônio dos Milagres-PI 
ContratruiteMunicipio de Sruito António dos Milagres-PI 
Contratado: Posto Angical L TDA. inscrito no CNPJ nº 0J.869.474/0001-02. 
Valor global R$ 902.000,00 (novecentos e dois mil reais) 
Data da Assinarura: 17 de Janeiro de 2020. 
Vigência: 31 de Dezembro de 2020. 
Dotação Orçamentária: Orçamento geral do Municlpio 2020, no elemento de despesa 339030- Material 
de Consumo 

ESTADO 00 PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SAO JOAO DA SERRA 
CNPJ . , 06 .554.331/0001·50 
Endere o: AV.PRESIDENTE MEDICE, 142, B•irro: CENTRO 

DICRITO Nº 000003 /2020 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E 
DA OUTRAS PROVIDtNCIJ\S. 

O PRF.l'EITO MUNICIPAL de SAO JOAO DA SERRA, ANANIJ\S FERNANDES DE SOUSA, n· 
de suas atribuições lega is e em conformidade com a autorizaçAo constante . -
ORÇAMENTARIA ANUAL Nº 00512018 /IRT 7° . 

D I CRI TA: 

.lrt. 1 • - Fica aberto no corrente Exercido, Crédito Adicional Suplementar no 
Orç•mento Ger•l desta entidade, no valor de RS 165.000 , 00 (Cento e Sessenta e Cinco Mil 
Reais) , destinado ao reforço das seguintes Dotações. 

valor da lupl-ta9lo por Anula9io de Dota9lo 

02 , 02 . • IICIIDIUA D& AIIIIDIIITU/,lo I ltlllllCAII 
04-122-0052 2.011 - Manutencao da S•cntarll do Administncao e Fillancas 

l.l.90.ll - Obri9açõe, Patrono!• 

03.01. • 1'IJIID0 IIJIIICIPAlo D& IWiD& 
10-lOl- 0230 2. 039 - Manutonc10 da rarmacia Básica 

l.l.90 . 30 - Material de Consume 

0C , 01 , • IIJIIDU 
12-361- 0403 2.044 • Manuuncao do En,ino Fundalllental - 101 

3. 3. 90.39 - outro, Serviço, de Tercehos - Pe,ooa Jurldica 
12-361-0407 2,045 - Manutencao do T,ansporte Eocolar pelo FUNOEB 

3,3.90.30 - Material de Con,umo 

05.01. • rtmDO ~CllAL OS UIIlflllCIA IOCIAI. 
08·241-0122 2,063 - MANU'l'ENÇÃO DO PR~ PRil!Eil\l\ INFl\NCIA SUAS 

l.1.90.11 - Veoc!mnto, e Va.nt.lgens Fixas - Pes,oal Civil 
l.l.90,lO - Material da Consume 

.. 165.000 , 00 

RS 50 .000, 00 

RS 40.000,00 

R$ s. ooo,r· 

RS so.~ 

RS 10. CJ: , 
RS 10.000, Gv 

Art, 2• - Para atender o disposto no(sl Artiqo(sl anterioret•I deste DECRETO 
servirá como recursos , oa resultantes de anulaçao parcial ou total de dotações 
orçamentárias desta entidade, conforme discriminaçao abaixo, de acordo com o Artigo 43, 
§ 1 °, Inciso III , da Lei Fede ral nº 4, 320/64, no valor global de R$ 165 . 000, 00 (Cento e 
Sessenta e Cinco Mil Rea i s) . 

Valor da Anul&Qlo 

02,03. • UCIIDIUA IIJIIICIIAlo D& - 1 IUYICOI 1llUIIII08 
15· 4S2-0S01 l. 010 - Pavilllent,cao Asfaltica de Ruas e Avenidas 

4,4,90,51 - Obras • Instalações 
27-813-0612 1. 007 - construç10 e innalacao de Saneado Hunicip,al 

4, 4, 90. 51 - Obras o Instalações 

ESTADO 00 PIAOI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA SERRA 
CNPJ,: 06,SS4.33l/000l-50 
Endere o: AV . PRESIDEN1':t MEDICE, U2, Bairro: CENTRO 

llf 

RS 

165,000,00 

50.000,00 

115.000,00 

Art . 3• - E.ste OECRSTO entrad e111 v.igor na data de sua publicacao, retroagindo 
seu.s efeitos pora Jl/OJ/2020, revogada a;, disposicões em contrário, 

SÃO JOÃO llA S&RRA, 02 de Março de 2020 

Ass i nado, numerado e registrado o presente DECRETO no gabi nete do PREFEL~ 
MUNICIPAL de PREFEITURA MUNICIPAL Oi: SAO JOAO DA SERRA, aos dois dias do mês de a,a,:ço 
do bno dt! doi:!i mil e vinte (02/03/2020) , e publicado, por afixaça.o, nos termos da Lei 
Orga.ni ca Munici pa l. 

-~ ... -~-(TC!IPl)·FIWl0ICOR081!RTOCOSTAPAUL0• -11:1J:10 
-~ ... -~-(TCEIPll • AIWIIAlf!RNAIIIEIDEIOUIA--Z01t:11:ot 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


